

Số: 26 /KH-CĐCS

Quảng Nam, ngày 12 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức sinh hoạt kỷ niệm 92 năm
Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam
(20/10/1930 - 20/10/2022)

Căn cứ Chương trình công tác và Kế hoạch hoạt động của Công đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Quảng Nam năm 2022.

Nhằm thực hiện tốt các hoạt động chào mừng 92 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2022); CĐCS Trường Cao đẳng Quảng Nam xây dựng kế hoạch sinh hoạt cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Thể hiện sự quan tâm chăm lo đến đời sống vật chất và tinh thần của Tổ chức Công đoàn và chính quyền đến nữ VC-NLĐ trong nhà trường.

- Góp phần thực hiện tốt các phong trào thi đua trong nữ VC-NLĐ, nâng cao vai trò của phụ nữ trong gia đình và xã hội.

- Ôn lại truyền thống vẻ vang và phẩm chất tốt đẹp của người phụ nữ Việt Nam, giúp VC-NLĐ trong cơ quan nhận thức sâu sắc hơn về vai trò, vị trí của phụ nữ, tinh thần đoàn kết đấu tranh vì mục tiêu bình đẳng giới và sự phát triển của phụ nữ Việt Nam.

- Tổng kết phong trào “Phụ nữ hai giỏi” năm 2022; đẩy mạnh phong trào thi đua “Giỏi việc nước - Đảm việc nhà” trong nữ VC-NLĐ, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Việc tổ chức các hoạt động phải thiết thực, thu hút đông đảo VCNLĐ tham gia đạt hiệu quả.

2. Công tác tuyên truyền và các hoạt động phong trào

2.1. Hoạt động tuyên truyền và chuyên môn

- Thời gian: từ ngày 10/10/2022 đến 20/11/2022.

- Nội dung:

+ Tăng cường tuyên truyền kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2022) và chào mừng Kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) bằng trực quan và trên các phương tiện truyền thông.

+ Các lớp đăng ký lớp học tốt, trang trí phòng học đẹp bàn đẹp trong thời gian triển khai hoạt động, trang phục lịch sự, đẹp, đúng quy định của nhà trường.

+ Đối với HSSV, GVCN định hướng cho Ban cán sự tổ chức hoạt động chào mừng ngày thành lập Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam và chào mừng Kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam theo tình hình thực tế lớp học trong giờ sinh hoạt lớp.

+ Nữ giảng viên, viên chức hành chính đăng ký thực hiện giờ học tốt, dự giờ thăm lớp, tuân làm việc hiệu quả cao. Trang phục áo dài truyền thống khi làm việc, giảng dạy.

- Giao đ/c Nguyễn Quyết Thắng, Chủ tịch CĐ trường làm Trưởng tiểu ban.

2.2. Các hoạt động phong trào

2.2.1. Thành lập các đội chơi

Thành lập 06 đội chơi từ 14 CĐBP như sau:

- Đội 1: CĐBP TC-HC-QT + CĐBP KHTC + CĐBP Nam Quảng Nam.
Phân công đ/c đội trưởng: Trịnh Huy Thành.
- Đội 2: CĐBP Công tác HSSV + CĐBP Đào tạo-NCKH + CĐBP Bắc QN
Phân công đ/c đội trưởng: Trịnh Văn Bình.
- Đội 3: CĐBP CNTT-QP + CĐBP Miền núi QN
Phân công đ/c đội trưởng: Huỳnh Thị Thanh Sự.
- Đội 4: CĐBP Điện - Điện tử + CĐBP Tuyển sinh-DVVL
Phân công đ/c đội trưởng: Phạm Hồng Sơn.
- Đội 5: CĐBP Công nghệ ô tô + CĐBP KT-DL-PL
Phân công đ/c đội trưởng: Cao Minh Nhựt.
- Đội 6: CĐBP Nông Lâm - Xây dựng + CĐBP ĐT-GDTEX.
Phân công đ/c đội trưởng: Đỗ Ngọc Linh.

2.2.2. Sinh hoạt kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Phụ nữ Việt Nam

- Thời gian: Buổi sáng từ 8h00 - 9h30, ngày 20/10/2022

- Địa điểm: Hội trường lớn, cơ sở 431 Hùng Vương.

- Thành phần dự sinh hoạt kỷ niệm 20/10: Mời đại diện Lãnh đạo, nữ công CĐVC tỉnh; BTV Đảng ủy; Lãnh đạo trường; BCH Công đoàn trường; BCH CĐ bộ phận; Trưởng, Phó đơn vị, BTV Đoàn Thanh niên; Các thành viên tham gia trò chơi, đội văn nghệ, phục vụ; Toàn thể nữ viên chức và người lao động. (Dự kiến khoảng 220 người).

- Giao đ/c Nguyễn Anh Dũng, Phó Chủ tịch CĐ trường làm Trưởng tiểu ban.

2.2.3. Trò chơi dân gian

- Thời gian: Buổi sáng từ 9h30 - 11h00, ngày 20/10/2022

- Địa điểm: Sân bóng chuyền, cơ sở 431 Hùng Vương.

- Thành phần tham gia: Các thành viên 6 đội tham gia trò chơi.

- Giao đ/c Nguyễn Nhã Quý, UVBCH CĐ trường làm Trưởng tiểu ban.

2.2.4. Thi nấu ăn

- Thời gian chế biến, nấu, trưng bày: 7h00 – 9h30 ngày 20/10/2022

- Thời gian thi: Từ 9h30 - 11h00: ngày 20/10/2022

- Địa điểm: Khu vực thư viện trường, cơ sở 431 Hùng Vương.

- Thành phần tham gia: Các thành viên 6 đội tham gia trò chơi.

- Qua bốc thăm các đội tham gia dự thi các món như sau:

+ Đội 1: Món Gỏi trộn: số tiền: 500.000 đ

+ Đội 2: Món Bánh cuốn- thịt nướng: số tiền là 900.000 đ

+ Đội 3: Món Chè: 400.000 đ

+ Đội 4: Món Trái cây: 500.000 đ

+ Đội 5: Món Ram: số tiền 500.000 đ

+ Đội 6: Món Mì Quảng: số tiền là 2.000.000 đ

Mỗi món phân ra để bố trí dọn 20 bàn

- Giao đ/c Phạm Thị Ngọc Mến, UVBTV CĐ trường làm Trưởng tiểu ban.



2.2.5. Gặp mặt cơm trưa thân mật

- Thời gian: Bắt đầu từ 11h15, ngày 20/10/2022
- Địa điểm: Khu vực thư viện trường, cơ sở 431 Hùng Vương.
- Thành phần mời dự: Mời đại diện Lãnh đạo, nữ công CDVC tỉnh; BTV Đảng ủy; Lãnh đạo trường; BCH Công đoàn trường; BCH CĐ bộ phận; Trưởng, Phó đơn vị, BTV Đoàn Thanh niên; Các thành viên tham gia trò chơi, đội văn nghệ, phục vụ; Toàn thể nữ viên chức và người lao động. (Dự kiến khoảng 220 người).
- Giao đ/c Hoàng Trương Mỹ Dung, Trưởng ban Nữ công, làm Trưởng tiêu ban.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Ban tổ chức

Thành lập Ban Tổ chức gồm các đồng chí có tên sau:

- Đồng chí Nguyễn Quyết Thắng, Chủ tịch CĐ trường - Trưởng ban;
- Đồng chí Nguyễn Anh Dũng, Phó Chủ tịch CĐ trường - Phó Trưởng ban thường trực;
- Đồng chí Phạm Thị Ngọc Mến, UVBTV CĐ trường - Ủy viên thường trực;
- Đồng chí Hoàng Trương Mỹ Dung, Trưởng ban Nữ công - Ủy viên thường trực;
- Các đồng chí Ban Chấp hành Công đoàn trường;
- Các đồng chí Chủ tịch Công đoàn bộ phận.

3.2. Tổ chức thực hiện

- Giao cho đ/c Nguyễn Quyết Thắng, Chủ tịch CĐ trường, Trưởng ban tổ chức, Phụ trách chung.
- Giao cho đ/c Nguyễn Anh Dũng, Phó Chủ tịch CĐ trường - Phó Trưởng ban thường trực, có trách nhiệm chỉ đạo điều hành toàn bộ chuỗi hoạt động kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam.
- Giao đ/c Phạm Thị Ngọc Mến, UVBTV CĐ trường có trách nhiệm trực tiếp điều hành toàn bộ nội dung, chương trình hoạt động kỷ niệm 20/10.
- Giao đ/c Hoàng Trương Mỹ Dung, Trưởng ban Nữ công, có trách nhiệm họp, phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban nữ công trường. Điều hành mọi người tham gia tích cực các hoạt động và tham gia phục vụ tốt buổi gặp mặt cơm trưa thân mật ngày 20/10/2022.
- Giao các đồng chí trưởng tiêu ban hoạt động chọn thành viên trong tiêu ban và Ban giám khảo, tham mưu BTV Công đoàn trường quyết định, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. Xây dựng kịch bản điều hành. Tổ chức tốt các hoạt động đã đề ra.
- Giao cho Ban giám khảo các cuộc thi xây dựng quy chế thể lệ các cuộc thi; chấm chọn công bằng, khách quan.
- Giao đ/c Trịnh Huy Thành chịu trách nhiệm điều hành các CĐBP TC-HC-QT, CĐBP KH-TC chuẩn bị trang trí hội trường lớn 431 - Hùng Vương: Bàn ghế, khăn bàn, hoa để bàn, âm thanh, ánh sáng cho chương trình Sinh hoạt kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Phụ nữ Việt Nam. Tham mưu Quyết định công nhận phụ nữ 2 giỏi và in ấn giấy khen tặng phụ nữ 2 giỏi tiêu biểu.



- Đ/c Nguyễn Nhã Quý chịu trách nhiệm điều hành hoạt động trò chơi dân gian hiệu quả. Chuẩn bị Market, dẫn chương trình sinh hoạt kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Phụ nữ Việt Nam. Chuẩn bị 6 tiết mục văn nghệ diễn tại sinh hoạt kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Phụ nữ Việt Nam.

- Giao đ/c Phạm Hồng Sơn chịu trách nhiệm chuẩn bị tốt điều kiện để tổ chức trò chơi dân gian. Ban hành Quy định thể lệ và cử trọng tài điều hành các trò chơi.

- Giao đ/c Trịnh Văn Bình chịu trách nhiệm về các hoạt động truyền truyền viết bài chụp ảnh đăng tin kịp thời các hoạt động kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Phụ nữ Việt Nam. Điều hành các CĐBP Công tác HSSV, CĐBP Điện - Điện tử, - CĐBP Đào tạo - NCKH, CĐBP ĐT - GDTX: Bố trí không gian (thư viện), bàn ghế, thuê giàn máy karaoke, phục vụ thi nấu ăn và chương trình liên hoan giao lưu.

- Giao đ/c Văn Thị Thanh Huyền chịu trách nhiệm điều hành các CĐBP Đào tạo - NCKH, CĐBP ĐT - GDTX: Thuê bàn ghế, ly, đĩa, chén,... liên hoan, người dọn sau liên hoan; giao lưu gặp mặt. Chuẩn bị hoa tặng, khay, người bung khay.

- Giao đ/c Phạm Thị Lê Uyên tiếp nhận nguồn tài trợ, giao kinh phí cho các đơn vị dự thi, cùng đ/c Cao Minh Nhựt thanh toán theo quy định..

- Mời đ/c Phạm Kỳ Anh làm quản trò các trò chơi và chương trình liên hoan gặp mặt.

- Mỗi Đội tham gia dự thi chuẩn bị chu đáo 01 tiết mục văn nghệ diễn tại sinh hoạt kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội Phụ nữ Việt Nam. Đăng ký tại Đ/c Nguyễn Nhã Quý trước ngày 18/10/2022.

Trên đây là kế hoạch tổ chức buổi sinh hoạt kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2022). Đề nghị các đơn vị, cá nhân tập trung thực hiện để đợt hoạt động đạt kết quả cao.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- CĐVC tỉnh;
- Đảng ủy, Lãnh đạo trường;
- BCH, BTV, Ban Nữ công CĐ trường;
- Các CĐBP;
- Lưu CĐ



Nguyễn Quyết Thắng